
 令和７年４月７日

 １学年保護者　様

 安中市立第一中学校

 校長　一場　明夫

 

 

「 tetoru（テトル）」への登録について（お願い）  

 

　陽春の侯、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本

 校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

　さて、本校では「 tetoru（テトル）」を利用し、ご家庭への連絡をさせていただいており

ます。欠席等の連絡も、「 tetoru（テトル）」でお願いしております。 

　つきましては、新１年生の保護者様にはお手数ですが、以下により、「 tetoru（テトル）」

 への登録をお願いいたします。よろしくお願いします。

　なお、学級単位、学年単位、学校全体でメールを配信することもありますので、中学校

に兄弟・姉妹関係がある場合でも、すべて登録をお願いいたします。 

 　

○　この通知と共に、生徒ごとの登録用紙をお配りします。登録用紙の氏名は、システム

  の関係で正式な文字が表示できていない場合があります。 

 

○　すでに小学校で「 tetoru（テトル）」をご利用中だと思いますので、保護者様は「ステ

 　ップ３」のお子さま登録からお願いいたします。

　　初めて「 tetoru（テトル）」をお使いになる保護者様は、登録用紙に記載の「ステップ

　１」のＱＲコードからアプリのインストールをし、メールアドレスを登録してください。 

 　　

 ○　お忙しいとは存じますが、本日の１８：００までに登録をお願いいたします。

　１８：００に、テストメールと「欠席連絡の使い方」（添付ファイル）を送信いたしま

　す。確認をお願いいたします。もし、受信できなかった場合は、学校まで連絡をお願い

 　いたします。

 

○　翌日の欠席等の連絡は、「 tetoru（テトル）」でお願いいたします。ご利用方法につき

　ましては「欠席連絡の使い方」（添付ファイル）をご覧ください。（もちろん電話でも

　かまいません。） 

 

 ○　各メールアドレスや送信内容が外部に知らされることはありません。

 

 問い合わせ先

 安中市立第一中学校

 　教頭　木戸　達昭　

０２７－３８１－０４５９


